

LONDRINA ILUMINAÇÃO

Cidade iluminada. Cidade inteligente.

RELAÇÃO DE AQUISIÇÕES - Lei Federal nº 13,303/2016 - art, 48

Mês: set/25

Descrição	Quantidade Comprada	Valor Unitário	Valor total	Fornecedor
ABRACADEIRA POSTE CIRCULAR 230 MM	5	R\$ 37,99	R\$ 189,95	ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME
ABRACADEIRA POSTE CIRCULAR 250 MM	5	R\$ 39,87	R\$ 199,35	ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME
ABRACADEIRA POSTE CIRCULAR 260 MM	2	R\$ 40,74	R\$ 81,48	ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME
ABRACADEIRA POSTE CIRCULAR 270 MM	2	R\$ 41,76	R\$ 83,52	ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME
ABRACADEIRA POSTE DUPLO T 180 X 60 MM	50	R\$ 36,63	R\$ 1.831,50	ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME
ALICATE CORTE 240MM COM CATRACA	3	R\$ 413,79	R\$ 1.241,37	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
CABO ALUMINIO QUADRUPLIX 3x70 + 70mm² 0,6/1kV	2000	R\$ 31,28	R\$ 62.560,00	MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA EIRELI
CABO MULTIPOLAR DE COBRE PP 4X10,0MM2 0,61KV	500	R\$ 18,43	R\$ 9.215,00	SUL,COM ATACADO E VAREJO LTDA
CAIXA DE PASSAGEM SUBT DIMEN INTERNAS 0,3X0,3X0,3 M, AF 122	56	R\$ 187,36	R\$ 10.492,16	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
CHAPA DE ESTAI 76X70X65MM	100	R\$ 10,68	R\$ 1.068,00	ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME
COMPUTADOR DE MESA PARA USO BASICO EM ESCRITORIO	4	R\$ 2600	R\$ 10.400,00	GDAI INDUSTRIA E COMERCIO ELETRONICOS LTDA
COMPUTADOR DE MESA PARA USO EM ATIVIDADES TECNICAS	6	R\$ 4838,7	R\$ 29.032,20	ELITH INFORMATICA LTDA
CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALA 502 TWIN	4	R\$ 1149,81	R\$ 4.599,24	CONDOMINIO TWIN BUSINESS TOWERS, COPEL DISTRIBUICAO S,A,
CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALA 601 TWIN	4	R\$ 1058,49	R\$ 4.233,96	CONDOMINIO TWIN BUSINESS TOWERS, COPEL DISTRIBUICAO S,A,
CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALAS TWIN TOWERS	4	R\$ 1051,6	R\$ 4.206,40	CONDOMINIO TWIN BUSINESS TOWERS, COPEL DISTRIBUICAO S,A,
CORDAO LED 10M 80 FIXO 20 PISCA BRANCO FRIO FIO TRANSP	300	R\$ 20,7	R\$ 6.210,00	BAZAR DISTRIBUIDORA DE UTILIDADE E DECORACOES LTDA
CORDAO LED 10M 80 FIXO 20 PISCA VERMELHO FIO VERMELHO	300	R\$ 20,7	R\$ 6.210,00	BAZAR DISTRIBUIDORA DE UTILIDADE E DECORACOES LTDA
COROA DE FLORES	1	R\$ 250	R\$ 250,00	COMERCIO DE FLORES HAWAI LTDA
CURSO DE APERFEICOAMENTO DE ENCARREGADOS	4	R\$ 1561	R\$ 6.244,00	CENOFISCO CENTRO DE CAPACITACAO PROFISSIONAL LTDA, HMNEWS EDITORA E EVENTOS LTDA
DIESEL S-10	1496,073	R\$ 5,87	R\$ 8.781,95	PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
DRIVER LED D 1	200	R\$ 299,8	R\$ 59.960,00	D MARTINS ENGENHARIA E INFRAESTRUTURA LTDA
ENSAIO MECANICO - ART ENSAIO	1	R\$ 45	R\$ 45,00	AUTO POSTO SAMUARA LTDA
EXAME DE DOSAGEM DE RETICULOCITOS	1	R\$ 5,29	R\$ 5,29	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK CORPORATIVO P 60 PESSOAS	1	R\$ 1494	R\$ 1.494,00	JOSI CAMARGO EVENTOS LTDA
GASOLINA COMUM	234,67	R\$ 5,7	R\$ 1.337,62	PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
	34	R\$ 142,71	R\$ 4.852,14	ARTELON COMERCIO DE MATERIAIS ARTISTICOS LTDA, ATACADAO S,A,, B A DOS SANTOS LTDA, CASA DE TINTAS CAMERO LTDA, CLAUDIO SEIDI NONACA, COMERCIAL MARTINS MATERIAIS ELETRICOS EIRELI EPP, DGTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA, DW ARTE LTDA, EFIX TREINAMENTOS PROFISSIONAIS E GERENCIAIS E INSTALACOES D, ELETRO FM COM, MAT, ELÉTRICOS LTDA, ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA, ESCOBAR E AZEVEDO LTDA, FULLTECH INFORMATICA LTDA, G TOMAZELLI VARIEDADES LTDA, IMPRIMA PLUS COPIAS E ENCADERNACOES LTDA ME, J A EMBALAGENS LTDA, JOSE ANTONIO BERNARDI COMPONENTES ELETRONICOS, KALUNGA SA, MARILEIA CRESPO ANDREATT DA SILVA, MONLAR COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS E UTENSILIOS LTDA, MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, NUNES E DE MARI LTDA, R, CAMPANINI - PANIFICADORA, RODRIGUES E CRUZ COMERCIO DE CHOCOLATES LTDA, SERGIO WESSLER CIA LTDA, SHOP DO BERNA LTDA, TREVISAN SOLUCOES E ACABAMENTOS LTDA, VISION LONDRINA - COM, DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA ELETRONI
KIT CAIXINHA				D MARTINS ENGENHARIA E INFRAESTRUTURA LTDA
LAMPADA DE LED 5000K BASE E-40 50W	300	R\$ 245,46	R\$ 73.638,00	AENERGYTECH DO BRASIL LTDA, SON ILUMINACAO LTDA
LUMINARIA LED LD 1 SONERES	300	R\$ 1251	R\$ 375.300,00	AENERGYTECH DO BRASIL LTDA
LUMINARIA LED LD 2 SONERES	150	R\$ 1005	R\$ 150.750,00	AENERGYTECH DO BRASIL LTDA
LUMINARIA LED LD 3 SONERES	250	R\$ 957,73	R\$ 239.432,50	AENERGYTECH DO BRASIL LTDA
LUMINARIA PUBLICA LED BIVOLT- 120W -IP67 - 4000K - 179,8LMW	2	R\$ 548,75	R\$ 1.097,50	APTA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
LUMINARIA PUBLICA LED BIVOLT - 30W -IP67 - 4000K - 188LMW	2	R\$ 373,15	R\$ 746,30	APTA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

LUMINARIA PUBLICA LED BIVOLT - 50W -IP67 - 4000K - 187LMW	2	R\$ 384,13	R\$ 768,26	APTA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
LUMINARIA PUBLICA LED BIVOLT - 80W -IP67 - 4000K - 180,7LMW	2	R\$ 439	R\$ 878,00	APTA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
MATERIAL - REVISAO DO VEICULO	5	R\$ 390,58	R\$ 1.952,90	MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA
NOTEBOOK PARA USO BASICO EM ESCRITORIO	7	R\$ 3891	R\$ 27.237,00	GARTEN TECNICA E COMERCIO LTDA
NOTEBOOK PARA USO EM ATIVIDADES TECNICAS	2	R\$ 7776	R\$ 15.552,00	COMERCIAL TOP MIX LTDA
PACOTE MASTER PESSOA JURIDICA - SOS	1	R\$ 20,62	R\$ 20,62	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
PARAFUSO FRANCES M16 70MM C/PORCA	300	R\$ 4,54	R\$ 1.362,00	ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME
PARAFUSO MAQUINA M16 125MM (UN)	10	R\$ 5,67	R\$ 56,70	ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME
PARAFUSO ROSCA DUPLA M16 300MM C/4 PORCAS (UN)	500	R\$ 14,83	R\$ 7.415,00	ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME
PARA-RAIOS DE DISTRIBUICAO DE 15KV - TRANSFORMADOR	3	R\$ 240	R\$ 720,00	SOS ELETRICA E HIDRAULICA LTDA
PINS METALICOS ESMALTADOS	200	R\$ 8,08	R\$ 1.616,00	MARTINS BRINDES LTDA
POSTE CONCRETO CIRCULAR 200DAN 9M	20	R\$ 885	R\$ 17.700,00	FORCE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELTRICOS LTDA
POSTE CONCRETO DT 600DAN 12,0M	40	R\$ 1780	R\$ 71.200,00	PRIME COMERCIO E SERVICOS LTDA
POSTE DE ACO CONICO CONT FLANGEADO 5M	40	R\$ 699,98	R\$ 27.999,20	POLIGONAL ILUMINACAO LTDA
POSTE DE ACO CONICO CONT FLANGEADO 9M	15	R\$ 1898,79	R\$ 28.481,85	POLIGONAL ILUMINACAO LTDA
RELE TEMPORIZADOR	8	R\$ 124,6	R\$ 996,80	ECONOLUX COM, DE MAT, ELETRICOS LTDA
SERV AGRUPAMENTO FATURAS TELEFONICAS	3	R\$ 877,16	R\$ 2.631,48	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERV ATEND TELEMARKETING ATIVORECEPTIVO - MENSAGENS ELETRON	1	R\$ 12790,2	R\$ 12.790,20	COMPANHIA DE TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO S,A,
SERV EXAME AUDIOMETRIA TONAL	5	R\$ 20,74	R\$ 103,70	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERV EXAME CREATININA	1	R\$ 6,43	R\$ 6,43	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERV EXAME ELETROCARDIOGRAMA (ECG)	10	R\$ 28,52	R\$ 285,20	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERV EXAME ELETROENCEFALOGRAMA (EEG)	3	R\$ 62,22	R\$ 186,66	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERV EXAME GLICOSE	10,997	R\$ 6,43	R\$ 70,71	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERV EXAME HEMOGRAMA	9	R\$ 12,96	R\$ 116,64	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERV EXAME TESTE DE VISAO ORTHO RATER	13	R\$ 8,3	R\$ 107,90	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO COOPERACAO CORPORATIVA	1	R\$ 43011,63	R\$ 43.011,63	COMPANHIA DE TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO S,A,
SERVICO DE APICULTOR	2	R\$ 390	R\$ 780,00	MIGUEL GOMES CELESTINO
SERVICO DE ASSISTENCIA MEDICA	1	R\$ 35138,9	R\$ 35.138,90	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICO DE DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE	1	R\$ 41284,3	R\$ 41.284,30	SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL SENAI
SERVICO DE ESCAVACAO MECANIZADA ATE 1,5M COD,90099	241	R\$ 20,09	R\$ 4.841,69	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE ESTACIONAMENTO POR HORA	1	R\$ 362,41	R\$ 362,41	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE EXAME DE AVALIACAO PSICOSSOCIAL	6	R\$ 114,07	R\$ 684,42	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE EXAME DE TRANSAMINASE GLUTAMICO PIRUVICA TGP	1	R\$ 6,43	R\$ 6,43	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE EXECUCAO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO	2	R\$ 7000	R\$ 14.000,00	INSTITUTO OMNI
SERVICO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELETRICA	1	R\$ 3196,4	R\$ 3.196,40	COPEL DISTRIBUICAO S,A,
SERVICO DE GINASTICA LABORAL	1	R\$ 3435,87	R\$ 3.435,87	FABIANE TAVARES CIRILLO
SERVICO DE HOSPEDAGEM DO WEBSITE DESENVOLVIDO	1	R\$ 80	R\$ 80,00	CODIE SOLUTIONS EM INFORMATICA LTDA
SERVICO DE INSTALACAO DE ELETRODUTO FLEX, COR, PEAD COD97667	1140	R\$ 13,44	R\$ 15.321,60	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE LASTRO COM AREIA MEDIA COD, 100325	5	R\$ 263,89	R\$ 1.319,45	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE LASTRO COM CONCRETO MAGRO COD, 95241	328	R\$ 48,1	R\$ 15.776,80	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE LAVAGEM DE CAMINHAO	17	R\$ 109	R\$ 1.853,00	WELLINGTON OLIVEIRA FREIRE LAVA RAPIDO
SERVICO DE LAVAGEM DE CAMINHONETE	1	R\$ 68	R\$ 68,00	WELLINGTON OLIVEIRA FREIRE LAVA RAPIDO
SERVICO DE LAVAGEM DE CARRO DE PASSEIO	11	R\$ 40	R\$ 440,00	WELLINGTON OLIVEIRA FREIRE LAVA RAPIDO
SERVICO DE LINK DE FIBRA OPTICA DE NO MINIMO 25MB	1,927	R\$ 996,2	R\$ 1.919,68	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERVICO DE LOCACAO DE IMOVEL	2	R\$ 25091,83	R\$ 50.183,66	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, TOTAL EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA
SERVICO DE LOCACAO DE SOFTWARE	1	R\$ 23458,82	R\$ 23.458,82	EXATI TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA EPP
SERVICO DE LOCACAO DE VEICULO	1	R\$ 2500	R\$ 2.500,00	LONDRICAR LOCADORA DE VEICULOS EIRELI
SERVICO DE PUBLICACAO	193,8	R\$ 5	R\$ 969,00	WEB PORTAL PARANA LTDA
SERVICO DE REATERRO COM RETROESCAVADEIRA COD, 93378	241	R\$ 32	R\$ 7.712,00	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE REVISAO DE VEICULO	8	R\$ 1240,09	R\$ 9.920,72	MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA
SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO DEPENDENTE	96	R\$ 17,92	R\$ 1.720,32	UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA
SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO TITULAR	94	R\$ 17,92	R\$ 1.684,48	UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA
SERVICO PERFURATRIZ HIDRAULICA - CUSTO HOR, PRODUTIVO CHP	67	R\$ 200,17	R\$ 13.411,39	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICOS GERAIS DE LIMPEZA E CONSERVAO PREDIAL	1	R\$ 15346,21	R\$ 15.346,21	PROTEGE ADMINISTRACAO E TERCEIRIZACAO LTDA
SERVICOS PRESTADOS PELA REDE CONTRATADA	1	R\$ 2926,29	R\$ 2.926,29	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO

SERVICOS PRESTADOS PELA REDE PROPRIA	1	R\$ 1155	R\$ 1.155,00	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICOS PRESTADOS POR MEDICO COOPERADO	1	R\$ 3241,66	R\$ 3.241,66	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVIO DE ENGENHARIA CIVIL MECANICA	1	R\$ 6800	R\$ 6.800,00	ZPC ENGENHARIA LTDA
SERVIO DE LINK COM DDR	1	R\$ 999	R\$ 999,00	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERV LOC CAMINHAO GUINDAUT 27M	27,75	R\$ 300	R\$ 8.325,00	GUINDASTES PIVARO E CALDEIRAO LTDA - ME
SERV LOC CAMIN TRANS POSTE 20M	64	R\$ 280	R\$ 17.920,00	GUINDASTES PIVARO E CALDEIRAO LTDA - ME
SKETCHUP PRO PROFISSIONAL LICENCA ANUAL	1	R\$ 2559	R\$ 2.559,00	TOTALCAD COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA